
 
            
               

                   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeg retter henvendelse i min egenskab af Real Estate Manager og advokat for og i Nobia Denmark A/S, 

der er den tinglyste ejer af nabogrunden i ovennævnte område; Heimdalsvej 8, 8850 Bjerringbro, og i 

det Direktionen i Nobia Denmark A/S har bedt mig besvare Viborg Kommunes henvendelse af 15. maj 

2013. 

 

Nobia Denmark A/S er ejet af det på børsen i Stockholm noterede selskab Nobia AB. Koncernen er 

Europas største køkkenproducent og vi står bag produktion og salg af køkken, bad og garderobemiljøer i 

hele Europa under mere end 22 forskellige brands. Koncernen har pt. produktion i en del af de lande 

hvori vi sælger vores produkter, og heriblandt Danmark med produktionsfaciliteter i bl.a. Farsø 

(unoform), Ølgod (Invita og HTH) samt i Bjerringbro (Implast) hvor vi fra adressen Heimdalsvej 8 

producerer bordplader på Skandinaviens største bordpladefabrik. 

 

Vores fabrik i Bjerringbro producerer således bordplader til videresalg i adskillige af de lande hvor 

koncernens produkter forhandles. 

 

En udvikling af området Heimdalsvej 1-5, Bjerringbro, er naturligvis interessant, men det er vigtigt at 

såvel Viborg Kommune som fremtidige ejere/lejere/brugere af det udviklede område forstår, at den 

eksisterende nabovirksomhed Implast - i kraft af at det er en produktionsvirksomhed - medfører både 

støj, trafik og andre sædvanlige gener, når man er nabo til en produktionsvirksomhed. 

 

Nye naboer skal derfor acceptere, at der er trafik og støjgener i forbindelse med levering af materialer 

samt afhentning færdigproducerede varer (både dag og nat), ligesom der er en del støj i skel blandt 

andet i kraft af det eksisterende cyklonanlæg der blæser i kort afstand fra Heimdalsvej 5. 

 

Virksomheden i dag opfylder naturligvis alle gældende miljøkrav, men en skærpelse af disse krav fordi 

området udvikles og ændrer karakter, kan få den for området negative betydning, at rentabiliteten i 
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produktionen reduceres med den i sidst ende utilsigtede dysfunktion at produktionsenheden – målt på 

koncernniveau – ved en flytning til udlandet kan udnyttes bedre. I så fald mister området et ikke 

ubetydeligt antal danske arbejdspladser.  

 

Herudover vil en ændring af området fra industri til erhvervs- og suppleringsområde måske begrænse 

vores (ikke planlagte, men måske kommende) behov for mulige udvidelsesområder.  

 

Nobia Denmark A/S er således samlet set positivt indstillet over for en udvikling af området, når blot der 

tages behørigt hensyn til de eksisterende virksomheder i området. 

 

Såfremt der er spørgsmål er De velkommen til at kontakte mig. 

 

 

Med venlig hilsen  

Nobia Denmark A/S 

 

 

Morten Hohn 

Real Estate Manager, advokat 

mho@nobia.dk  | +45 30 45 35 63    
(sendes digitalt, kræver ingen underskrift) 


